
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE TECNICHE DR. G. FRANCAZI   
                      PER REDAZIONE PIANO GESTIONE E ASSESTAMENTO FORESTALE 
                      CODICE CIG  2101989830 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del 
Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare 
la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
- con determinazione n° 73 del 14/06/2010 veniva conferito al Dr. Giuseppe Francazi l'incarico di 
procedere alla redazione del PIANO GESTIONE ASSESTAMENTO FORESTALE; 
 
- che in data 30/06/2010 veniva stipulata la convenzione tra l'Amm.ne Comunale ed il 
professionista; 

 
- che il PGAF è stato redatto ed approvato; 
 
VISTA  la determinazione n° 74 del 20/04/2011 con la quale è stata liquidata la fattura n° 8 del 
04/04/2011 relativa al 1° acconto delle competenze tecniche dell'importo di € 2.183,00, di cui € 
1.783,50 per onorari professionali, spese di operai, vernice, copie, viaggi, € 35,67 per Cont. 2%, ed 
€ 363,83 per IVA; 
 
VISTA la determinazione n° 65 del 09/04/2015 con la quale è stata liquidata la fattura n° 6 del 
06/03/2015 relativa al 2° acconto delle competenze tecniche dell'importo di € 6.550,00, di cui € 
3.764,00 per onorari professionali, € 1.499,58 per spese di vernice, copie, viaggi, € 105,27 per Cont. 
2%, ed € 1.181,15 per IVA; 

 
 
VISTA la fattura n° 9 del 11/05/2018 a saldo delle competenze tecniche presentata dal 
professionista per l'importo di € 5.986,99, di cui € 3.411,15 per onorari professionali, € 1.400,00 per 
spese, € 96,22 per Cont. 2%, ed € 1.079,62 per IVA; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare da un punto di vista tecnico al Dr. Giuseppe Francazi la fattura n° 9 del 11/05/2018 a 
saldo delle competenze tecniche presentata dal professionista per l'importo di € 5.986,99, di cui € 
3.411,15 per onorari professionali, € 1.400,00 per spese, € 96,22 per Cont. 2%, ed € 1.079,62 per 
IVA. 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  114/UTC 

DEL 12/06/2018 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 



 

 
Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del professionista come sopra 
indicato con imputazione all’ intervento n. 
2.185,00, intervento n. 20960118/1
n° 10160303/1 impegno contabile n° 
 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27 del D.LVO 77/95.
 
 

                                                                             
 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del professionista come sopra 
intervento n. 20960301/1 impegno contabile n° 

20960118/1 impegno contabile n° 522/2010 per € 3.79
impegno contabile n° 1262/2016 per € 9,99. 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27 del D.LVO 77/95.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          Geom. Alessandro CORI

2

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del professionista come sopra 
impegno contabile n° 1086/2009 per € 

€ 3.792,00 e intervento 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27 del D.LVO 77/95. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Alessandro CORI 


